II ERRATA

EDITAL Nº 08/2024

 A Diretora do Centro de Ciências Humanas, Sociais e Agrárias (CCHSA), Campus

III, da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições e com base na

Resolução número 01/2024 do CONSELHO DE CENTRO/CCHSA/UFPB, torna pública, a II

ERRATA do Edital nº 08/2024 que trata da realização de CONSULTA eleitoral para:

1º - Escolher  a Chefia e Vice-chefia do Departamento de Agricultura;

2º - Escolher  a Chefia e Vice-chefia do Departamento de de Ciência Animal;

3º - Escolher  a Coordenação e Vice-Coordenação do Curso de Licenciatura em
Pedagogia;

4º - Escolher  a Coordenação e Vice-Coordenação do Curso de Licenciatura em Ciências
Agrária;

5º - Escolher  a Coordenação e Vice-Coordenação do Programa de Pós-Graduação em
Ciências Agrárias (Agroecologia)- PPGCAG;

6º - Escolher  a Coordenação e Vice-Coordenação do Programa de Pós-Graduação em
Tecnologia Agroalimentar –PPGTA;

7 – Escolher a Coordenação e Vice-Coordenação do Curso de Bacharelado em
Agroecologia.

Onde se lê:

CALENDÁRIO DAS ELEIÇÕES (ANEXO VII)

               ESCOLHA DA CHEFIA E VICE-CHEFIA DO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, DA

CHEFIA E VICE-CHEFIA DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIA ANIMAL, DA COORDENAÇÃO DO

CURSO DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA, DA COORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA

EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS,  DA COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

CIÊNCIAS AGRÁRIAS (AGROECOLOGIA/(PPGCAG), DA COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIA AGROALIMENTAR (PPGTA)  E  DA COORDENAÇÃO DO

CURSO DE BACHARELADO EM AGROECOLOGIA.

DATA ATIVIDADE

Formalização da Comissão Eleitoral 27/11/2024

Publicação do Edital 28/11/2024

Prazo para pedido de impugnação do Edital 03/12/2024

Período para inscrição das candidaturas 28/11 a 04/12/2024

Homologação das Candidaturas 05/12/2024

Prazo para pedido de impugnação de

candidaturas

06 a 12/12/2024

Recurso ao Conselho de Centro do CCHSA 03 (três) dias úteis após a decisão

final da comissão

Sorteio dos números das Chapas e Divulgação

das Candidaturas pela Comissão Eleitoral

05/12/2024

Período de divulgação das candidaturas 05/12 a 11/12/2024

Divulgação da lista dos votantes 07/12/2024

Data da votação 12/12/2024

Apuração dos votos 12/12/2024

Entrega do Relatório pela Comissão  16/12/2024

Homologação do resultado pelo Conselho de

Centro do CCHSA

18/12/2024

Leia-se:

CALENDÁRIO DAS ELEIÇÕES (ANEXO VII)

               ESCOLHA DA CHEFIA E VICE-CHEFIA DO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, DA

CHEFIA E VICE-CHEFIA DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIA ANIMAL, DA COORDENAÇÃO DO

CURSO DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA, DA COORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA

EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS,  DA COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

CIÊNCIAS AGRÁRIAS (AGROECOLOGIA/(PPGCAG), DA COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIA AGROALIMENTAR (PPGTA)  E  DA COORDENAÇÃO DO

CURSO DE BACHARELADO EM AGROECOLOGIA.

DATA ATIVIDADE

Formalização da Comissão Eleitoral 27/11/2024

Publicação do Edital 28/11/2024

Prazo para pedido de impugnação do Edital 03/12/2024

Período para inscrição das candidaturas 28/11 a 04/12/2024

Homologação das Candidaturas 05/12/2024

Prazo para pedido de impugnação de

candidaturas

06 a 12/12/2024

Recurso ao Conselho de Centro do CCHSA 03 (três) dias úteis após a decisão

final da comissão

Sorteio dos números das Chapas e Divulgação

das Candidaturas pela Comissão Eleitoral

05/12/2024

Período de divulgação das candidaturas 05/12 a 11/12/2024

Divulgação da lista dos votantes 07/12/2024

Data da votação 13/12/2024

Apuração dos votos 13/12/2024

Entrega do Relatório pela Comissão  16/12/2024

Homologação do resultado pelo Conselho de

Centro do CCHSA

18/12/2024

Bananeiras, 9 de dezembro de 2024 .

FABRÍCIA SOUSA MONTENEGRO

DIRETORA DO CCHSA